
Formandens	beretning	ved	generalforsamling	den	27/3	2019	
	
Indledning		
Velkommen	til	generalforsamling	2019	i	Lyngby	Tennisklub	(LTK)	og	
Lyngby	Tennis-	og	squashcenter	(LTSC).	
Tak	til	alle	der	er	kommet.	
Det	er	min	første	beretning	som	Formand	og	for	at	det	ikke	skal	blive	alt	for	
trivielt	med	opremsning	af	en	masse	aktiviteter	og	sportslige	resultater,	har	
jeg	valgt	at	slå	ned	på	nogle	få,	men	væsentlige	emner	af	interesse	for	os	alle	
sammen.	Regnskaber	og	budgetter	vil	Kim	tage	sig	af.	De	sportslige	
resultater	har	vores	sportschef	Jacob	lovet	at	uddybe	efterfølgende.	
Følgende	resultater	fra	2018	skal	dog	fremhæves:	
	

• Philip	Hjorth	blev	danmarksmester	i	herresingle	indendørs	
• Ved	de	danske	ungdomsmesterskaber	blev	det	sammenlagt	til	8	
guldmedaljer	

• Ved	regionsmesterskaberne	blev	det	til	i	alt	30	medaljer	til	
ungdomsspillerne	og	Patrick	Kristensen	vandt	herresingle	i	
seniorrækken	

• Holdmæssigt	blev	både	drengene	og	pigerne	danmarksmestre	i	U14,	
mens	drengene	i	U16	og	U18	begge	blev	sjællandsmestre	

• Og	for	ikke	at	glemme	1.	holdet	for	herrer	så	har	de	suverænt	vundet	
grundspillet	i	elitedivisionen		

	
Hvad	det	sidste	punkt	angår,	så	skal	det	lige	markeres,	at	vi	søndag	den	24.	
marts	kom	tilbage	på	toppen	af	dansk	tennis,	idet	vores	herrer	i	suveræn	
stil	vandt	slutspillet	og	dermed	det	danske	holdmesterskab	2018/19	efter	
en	fantastisk	indendørs	sæson.	Holdet	har	ikke	tabt	en	eneste	holdkamp	
gennem	hele	sæsonen.	Stort	tillykke	til	alle	på	holdet,	der	har	bidraget	så	
fornemt	hele	vejen	til	mesterskabet–	herunder	naturligvis	også	til	vores	
dygtige	trænerteam.	

	
Taget	
Lad	os	herefter	tage	hul	på	det	emne,	som	hele	året	har	fyldt	rigtig	meget	
ikke	bare	i	mit	hoved,	men	hos	hele	bestyrelsen	og	hos	alle	jer	medlemmer.	
Det	er	naturligvis	den	efterhånden	lange	føljeton	om	taget	på	vores	hal.	
Hvis	der	er	noget	vi	alle	har	været	optaget	af	de	senere	år,	så	er	det	taget.	
Det	er	desværre	kun	blevet	værre	år	efter	år	og	der	er	ingen	tvivl	om,	at	vi	
nu	er	nået	til	et	punkt,	hvor	taget	skal	skiftes	hurtigst	muligt.	Dette	blev	
allerede	slået	fast	i	den	af	Cowi	udarbejdede	rapport	tilbage	i	2017.			
	



Tagproblematikken	er	efterhånden	noget	der	går	mange	år	tilbage	og	set	i	
bakspejlet	så	skulle	problemerne	have	været	løst	for	lang	tid	siden.	Men	det	
er	som	bekendt	nemt	at	være	bagklog.	Der	er	gennem	årene	–	således	også	i	
år	-	brugt	mange	penge	på	reparationer,	afdækning	af	tag	med	plasticdug	
m.m.	-	det	kan	vi	ikke	blive	ved	med.	Taget	skal	skiftes	og	det	hurtigst	
muligt.	Det	store	spørgsmål	i	den	forbindelse	er	naturligvis:	Hvor	skal	
pengene	komme	fra,	idet	klubben	ikke	selv	kan	finansiere	en	løsning.	

	
Jeg	har	dykket	lidt	ned	i	arkiverne	og	kan	se	at	klubben	allerede	tilbage	i	
2013	henvendte	sig	til	politikerne	i	kommunen	og	bad	om	hjælp	til	en	
løsning.	Om	der	også	har	været	dialog	med	kommunen	før	det	tidspunkt	
skal	jeg	ikke	kunne	sige,	det	er	der	sikkert	andre	i	klubben	der	ved	mere	
om.	Under	alle	omstændigheder	er	det	alt	for	lang	tid	der	er	gået	og	nu	6	år	
senere	har	vi	stadig	ikke	en	endelig	løsning.	Men	-	vi	er	formentlig	tættere	
på	end	nogensinde	–	det	vil	jeg	vende	tilbage	til.	Først	vil	jeg	i	hovedtræk	
gennemgå,	hvilke	initiativer	vi	har	taget	i	år	for	at	finde	en	forsvarlig	
løsning.	

	
Allerede	i	starten	af	maj	måned	2018	havde	vi	det	første	møde	med	
Borgmesteren.	Klubben	havde	gennem	et	stykke	tid	arbejdet	på	en	løsning	
via	realkreditfinansiering.		Efter	en	række	møder	med	realkreditforeninger	
lykkedes	det	at	få	et	lånetilbud	fra	et	enkelt	realkreditinstitut	(de	står	
bestemt	ikke	i	kø	for	at	låne	os	penge).	Der	var	dog	et	forbehold	fra	
kreditforeningens	side	omkring	nogle	uklarheder	i	den	oprindelige	servitut	
-	fra	dengang	hallen	blev	bygget.	Da	kommunen	skal	godkende	klubbens	
låneoptagelse	med	pant	i	fast	ejendom,	afstedkom	det	en	længerevarende	
undersøgelse	fra	kommunens	side,	der	desværre	i	sidste	ende	mundede	ud	
i,	at	denne	løsning	ikke	kunne	lade	sig	gøre.	
	
Vi	var	nu	kommet	et	godt	stykke	hen	på	den	anden	side	af	sommeren	(som	
jo	heldigvis	var	historisk	god,	også	når	man	har	et	utæt	tag)	og	måtte	til	
alles	ærgrelse	konstatere,	at	vi	alligevel	ikke	kom	i	gang	med	udskiftning	af	
taget	denne	sommer.	
Efter	en	fornyet	henvendelse	i	form	af	en	mail	til	Borgmesteren	lige	efter	
sommerferien,	fik	vi	genoptaget	dialogen	med	Borgmester,	Direktion	m.fl.	
og	i	løbet	af	efteråret	kom	kommunen	så	med	et	bud	på	en	meget	fornuftig	
løsning,	som	alle	parter	kunne	se	sig	selv	i.		
	
Glæden	var	stor	og	den	skulle	”bare	lige”	behandles	politisk	med	
godkendelse	i	økonomiudvalg	og	kommunalbestyrelse,	så	kunne	vi	snart	
komme	i	gang	med	tagudskiftningen.	Men	til	alles	overraskelse	–	både	for	
klubben	og	tror	jeg	også	for	Forvaltningen	–	så	lykkedes	det	ikke.		



	
Politikerne	sagde	af	ukendte	grunde	nej	til	den	foreslåede	løsning	og	
resultatet	af	den	politiske	behandling	blev	et	revideret	forslag,	som	vi	som	
klub	ikke	kunne	leve	med.	
	
Så	var	det	forfra	igen	med	møder,	forsøg	på	at	få	justeret	i	de	betingelser,	
som	politikerne	nu	havde	opstillet,	undersøgelse	af	alternative	
finansieringskilder	og	diverse	alternative	og	billige	tagløsninger.	Vi	har	
siden	haft	en	række	forskellige	finansieringsmodeller	oppe	at	vende,	
herunder	også	muligheden	for	en	model	med	bidrag	(donation/lån)	fra	
private	investorer.	Efter	et	afklarende	møde	med	kommunen	måtte	vi	
erkende,	at	denne	løsningsmodel	ville	blive	vanskelig	at	gennemføre.	
	
Vi	har	dog	hele	tiden	haft	et	håb	om,	at	kommunen	i	et	eller	andet	omfang	
ville	indgå	som	en	ansvarlig	partner	i	løsningen,	hvorfor	vi	løbende	har	
presset	på	for	at	finde	nye	veje.	I	skrivende	stund	har	vi	så	igen	været	i	en	
god	dialog	med	kommunen,	som	efter	nogle	justeringer	i	det	oprindelige	
oplæg	til	politikerne	nu	prøver	en	gang	til	at	få	sagen	politisk	behandlet.	
Dette	sker	antageligt	i	starten	af	april	og	vi	krydser	alle	fingre	for,	at	den	
løsning,	som	Forvaltningen	nu	præsenterer	for	politikerne,	kan	blive	
godkendt.		
	
For	at	være	bedst	mulig	forberedt	har	vi	etableret	et	byggeudvalg,	som	har	
til	opgave	at	planlægge	og	styre	klubben	sikkert	gennem	byggefasen.	Som	
en	del	af	projektet	planlægger	vi	også	at	udskifte	vores	nuværende	
belysning	til	en	moderne	og	tidssvarende	LED-belysning.		
Nok	om	taget	for	denne	gang.	Vi	holder	alle	vejret	og	håber	at	vi	kan	have	et	
nyt	tag	og	lys	inden	for	en	overskuelig	fremtid.	
	
	
Ny	hjemmeside	
Som	bekendt	er	det	lykkedes	os	at	få	en	ny	hjemmeside	op	at	køre	i	det	
forgange	år.	Den	gamle	var	for	umoderne	og	besværlig	at	arbejde	med	og	
det	er	min	vurdering,	at	den	nye	har	vist	sig	at	være	en	rigtig	god	løsning.	
Den	er	nem	at	gå	til	og	nem	at	lægge	nyheder	på,	samtidig	med	at	den	er	
integreret	med	Facebook.	Vi	opfordrer	alle	medlemmer	til	at	bidrage	med	
nyheder	fra	turneringer,	arrangementer,	træning	m.m.,	så	vi	også	på	
hjemmesiden	kan	se,	at	der	jo	rent	faktisk	sker	rigtig	mange	ting	i	vores	
klub.	Ønsker	du	at	få	et	indlæg	på	hjemmesiden,	så	kan	du	altid	kontakte	
kontoret.		
	
Banefordelingsregler	indendørs	



	
Reglerne	for	tildeling	af	indendørsbaner	var	aldrig	rigtig	blevet	tydeliggjort,	
og	vi	kunne	bl.a.	konstatere	en	tendens	til,	at	nogle	spillede	på	en	
indendørsbane	uden	at	have	et	korrekt	medlemskab	–	ja	sågar	uden	at	være	
medlem.	Det	kan	vi	som	klub	naturligvis	ikke	leve	med.	En	gruppe	
bestående	af	repræsentanter	fra	bestyrelsen	og	fra	medlemskredsen	satte	
sig	sammen	i	starten	af	året	for	at	kigge	nærmere	på	reglerne.	Vi	fik	
beskrevet	et	nyt	regelsæt,	som	gør	det	mere	tydeligt,	hvordan	tildeling	af	
indendørsbaner	finder	sted.		
	
Det	er	derfor	blevet	præciseret,	at	spiller	man	jævnligt	på	en	
indendørsbane,	så	er	det	også	et	krav,	at	alle	på	banen	har	det	korrekte	
medlemskab	i	klubben	og	betaler	sit	kontingent.	Vi	beder	spillerne	være	
opmærksomme	på	dette	og	udøve	lidt	venlig	selvjustits	her.	Det	er	i	alles	
interesse,	at	folk	bidrager	til	fællesskabet	og	betaler	det	rette	kontingent.	
	
	
Medarbejdere	
	
Det	har	været	et	år,	hvor	vores	dygtige	trænerteam	har	bidraget	til	en	
masse	flotte	resultater.	Der	er	godt	booket	op	på	træningen,	kvaliteten	er	i	
højsædet	og	banerne	bliver	udnyttet	til	fulde.	
	
På	kontoret	har	der	været	en	del	udskiftning	gennem	året,	men	nu	er	vi	
godt	dækket	ind	på	den	administrative	side	med	Anne	på	posten.	Samtidig	
har	vi	fået	en	ny	banemand	-	Oliver,	som	jeg	ved	glæder	sig	til	snart	at	gå	i	
gang	med	at	klargøre	udendørsbanerne.	
Vi	har	et	godt	fundament	på	plads	med	gode	medarbejdere.	Vores	vigtigste	
fokus	fremover	bliver	at	drive	klubben	effektivt,	samtidig	med	at	vi	
kontinuerligt	udvikler	klubben	og	tilbyder	attraktive	træningstilbud	til	alle	
medlemskategorier.	
	
Sponsorer	–	øgning	af	indtægter	generelt	
Et	område	som	vi	gerne	vil	udvikle	meget	mere,	er	at	tiltrække	nogle	flere	
sponsorer.	Det	er	bestemt	ikke	nogen	nem	opgave	og	alle	der	har	arbejdet	
med	dette	ved,	hvor	svært	det	kan	være.	
	
I	år	er	det	dog	lykkedes	at	få	fat	i	en	række	nye	sponsorer,	hvoraf	en	del	er	
fundet	i	vores	egen	medlemskreds.	Vi	håber	at	sponsorerne	vil	fortsætte	
deres	engagement	i	klubben.		
Men	vi	har	plads	til	mange	flere	og	alle	bidrag	er	velkomme.	Henvendelse	
kan	ske	til	sponsorudvalget	eller	bestyrelsen.	



	
	
	
De	frivillige:	
	
En	klub	som	vores	er	naturligvis	meget	afhængig	af,	at	mange	medlemmer	
er	villige	til	at	yde	en	indsats	for	klubben.	Det	er	ikke	kun	som	
bestyrelsesmedlem	–	det	er	i	høj	grad	også	via	deltagelse	i	diverse	udvalg,	
bidrage	ved	ad	hoc	opgaver,	arrangementer	m.m.	Alle	bidrag	er	vigtige.		
Hvis	du	som	medlem	tænker	lidt	over	dit	netværk,	hvem	ved,	om	der	så	
ikke	i	dette	netværk	er	nogen,	der	kunne	tænke	sig	at	starte	med	at	spille	
tennis,	sponsere	et	større	eller	mindre	beløb.	Jeg	tror,	at	det	er	en	vigtig	
forudsætning	for	at	vores	klub	skal	have	et	godt	og	sikkert	fundament	
fremover,	at	alle	spørger	sig	selv	med	et	lidt	omskrevet	citat:	”	Spørg	ikke	
hvad	din	klub	kan	gøre	for	dig,	men	hvad	du	kan	gøre	for	din	klub”.	Skaf	et	
nyt	medlem,	kom	med	gode	ideer,	forslag	til	potentielle	sponsorer,	forslag	
til	aktiviteter	m.m.	Jeg	er	sikker	på,	at	der	blandt	medlemmerne	er	mange	
ressourcer,	som	vi	kunne	have	større	glæde	af.	Lad	os	komme	i	gang	–	jo	
flere	vi	er,	jo	nemmere	bliver	det.	Du	kan	altid	kontakte	kontoret	eller	et	
bestyrelsesmedlem	hvis	du	har	en	ide,	en	strøtanke	eller	et	konkret	forslag,	
du	gerne	vil	vende	med	os.	
	
Når	det	så	er	sagt,	så	skal	der	lyde	en	kæmpe	tak	til	alle	de	frivillige	der	
allerede	bidrager	på	smukkeste	vis,	f.eks.	deltagerne	i	aktivitetsgruppen,	
cafeudvalg,	tidligere	formænd	og	bestyrelsesmedlemmer,	menige	
medlemmer	og	private	bidragsydere	m.fl.	Det	betyder	alt.	
	
Med	sportslig	hilsen	
	
Jesper	Holstener	Schmidt	
Formand	
	
	
	
	


